Entre 1154 e 1159, o papado investiu na fortificação e ampliação do patrimônio 

material das aquisições obtidas nos anos anteriores. Em Viterbo, a fortaleza de Radicofani 

recebeu a guarida de um “fosso profundo” e a elevação de uma “torre redonda”, além do 

suporte de outra torre construída no pináculo do vale d’Orcia, ponto nevrálgico do controle 

sobre a via Francigena, conhecida rota norte de peregrinação a Roma. Em 1158, Gezo de 

Damiano transferiu para o papado, por 3000 marcos de prata, suas possessões situadas em 

Orcia.111 Nesse mesmo ano, a influência pontifícia na região intensificou-se. O castrum de 

110 Hic beati Petri patrimonium in magnis possessionibus et edificiis plurimuma ugmentavit. Comparavit 
enim castrum Corclani a Baccaleoni por CXL libris affortiatorum. Duo quoque optima molendina posita 
apud Sanctam Christinam ab Ildebrando et Bernardo, filius Ugolini comitis de Calmangiare, pro CXC libris 
eiusdem monete nichilominus comparavit. Roccam Sancti Stephani cum medietate Proceni et Repeseni ab 
eisdem comitibus in pignore pro CXLVIII libris affortiatorum et V solidos, eo tenore quo scriptum est in 
publico eorum instrumento quod est in archivis respositum, in propriam beati Petri hereditatem per ipsorum 
spontanem donationem recepit. Eodem quoque modo et eodem tenore totam terram Odonis de Poli in 
perpetuam sancti Petri hereditatem nichilominus acquisivit.Hic fecit gironem in castro Radicophini, turribus 
munitum et alto fossato. Desertum quoque Orcle castrum, quod erat spelunca latronum, pro pace ac securitate 
illius terre populavit, et muros ac turribus non sine multis expensis munivit. In ponte Lucano capellam fieri 
fecit, in qua calicem VI unciarum, campanam, ibros et sacerdotia indumenta pro missarum celebratione 
donavit. Emit etiam juxta ipsum pontem ab uxore Iohannis de Benedicto, vice Tuburtino, duos modios terre 
pro VII libris affortiatorum; et unum modium et dimidium pro XXVIII solidis affortiatorum; a Gregorio 
quoque et Milone de Valle Montonis unum modium et dimidium pro XX solidos papiensis monete. Emit 
etiam juxtra ipsum pontem VI modios terre ab Oddone de Insula et uxore eius pro XXIIII libris 
affortiatorum; preterea medietatem IIII castrum, Castillionis videlicet, Cincigniani, Canapine et Bulsigniani 
emit a filiabus Raynaldi de Guardea pro [*] libris affortiarum. CARDEAL BOSO. Vita Adriani IIII. Liber 
Pontificalis, tomo II, p. 396. 
111 TRANSCRIPTUM CARTULE TRANSCTIONIS QUAM FECIT GEZZO DE DAMINO DOMNO PAPE 
ADRIANO SUPER QUIBUSDAM POSSESSIONIBUS ET REBUS POSITIS IN CASTRO DE ORCLA. 
Liber Censuum, tomo I, p. 395-396. 
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Corchiano e metade das fortificações de Castiglione, Cinigiano, Canepina e Bulsignano se